ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1130/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras Municipais, para que seja realizado o serviço de patrolamento na Rua
Fortunato  Tormena,  ao  término  do  asfalto  até  o  final  da  rua  na  proximidade  da  casa
numero 690, Bairro Km 12.

JUSTIFICATIVA:

Trata- se de uma solicitação dos moradcores da rua que não recebem o patrolamento a
anos devido o inicio da rua ser asfaltada creio por nao saberem o numero 290 ate o final
sofrem com buracos desniveis na via.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE ABRIL DE 2022

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB